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Lénda : Dérgim Raporti i vetévlersimit pér situatén financiare té Bashkisé Mirdité
dhjetor 2022.
Drejtuar:MINISTRIS SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK
DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE

N& mbéshtetje t& Udh&zimit nr.26, dat€.27.09.2019, “Procedura pér menaxhimin e veshtirésise
financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore”, pika 47, bashkélidhur po ju dergojmé tabelat

me t& dhénat pérkatése pér sirtuatén financiare t& bashkisé mé daté 31.12.2022.

Faleminderit pér bashképunimin!.

__ ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI*, RRESHEN
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RELACION

MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT.31.12.2022

N& mbeshtetje te udh&zimit nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade t&
monitorimit t& buxhetit t& nj&sive t& vetéqeverisjes vendore”’, pika 48, dhe formateve t€
aneksit 1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udh&zimit), udhézimit nr.26 dat&.27.09.2019,
“Procedura pér menaxhimin e veshtirésise financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore”,
pika 47 jang plotésuar tabelat sipas anekse t€ udhézimit .

Pér t& béré sa mé t& kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,
Udhezimi 26) paraget detyrimet(borxhin) ¢ datés 31.12.2022 t& Bashkis¢ Mirdité e cila eshet
e rakorduart me Thesarin.

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin (€ gjithé borxhin:
I-Nga fondet e bashkisé grand dhe té ardhura(borxhi neto I bashkisg)........1 810 149 leke
shumé e cila &shté e reflektuar né aneksin nr | t& tabelave t& situarés financiare t& bashkisg.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/1-Fatura t& viteve t& méparshém te cilat jang pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim
procedure, por qé nuk jané detyrime pasi mallrat apo sh&rbimet jané refuzuar né vazhdim t&
perudhé&s pér mosplotésim (& standarteve.Pér kété situaté [ éshté béré kérkesé shkresore DTH
Mirdite pér t& zbritur k&t& shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures per te
operuar ne system AFMIS. Kjo shumé &shté | 810 149 lekg.

2.Nga fondet e deleguara t& ministrive pérkatése AKUM(qé nuk [ pérkasin borxhit t& bashkisg
pamvarsisht qé pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér procedurg) né shumén 55 679 398
leké.

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 26) e cila paraget t&
ardhurat dhe shpenzimet e e bashkisé né daté .31.12.2022(periudha 01.01-31.12.2022)

C-Nisur nga t& dhénat e kétyre tabelave automatikisht xhenerohet situate financiare e
Bashkisé Tong, qé éshté& 0.35% (stoku/shpenzimeve totale t&€ miratuara t&¢ NJQV-s€) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire t&€ gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udhézimit nr.26 dat&.27.09.2019, “Procedura pér menaxhimin e
veshtirésise financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore” klasifikimete véshtirésive
finaciare(té pérfshira edhe n& aneksin nr 1 bashkélidhur) jang:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési serioze té& situatés financiare.



Kjo situaté mbéshtet né analizén ekonomike financiare t& Bashkis€ pér 12-mujorin
(01.01-31.12.2022) t€ bashkisé (bashkélidhur)
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BASHKIA MIRDITE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké
I pe.r |u‘dhen & Vlera e Buxhetit
Nr. EMERTIMI raportimit 2
- vjetor (Plan)
: (Fakt progresiv)
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 63,883,015 75,000,000
1 [Taksat e veta vendore 15,382,000 19,007,000
a.| Taksa mbi pasuriné 10,085,000 10,377,000
b.| Biznesiivogel 107,000 50,000
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 3,297,000 7,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 1,893,000 1,580,000
2 |Té ardhura jotatimore 23,486,015 32,235,012
a.| Tarifat e sherbimeve publike 4,863,012 9,900,000
b.| Tarifa administrative
c.| Tétjera jo tatimore 18,623,003 22,335,012
3 |Taksa té ndara 25,015,000, 23,757,988
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 12,455,000 10,500,000
c.| Renta minerare
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 7,076,000 6,200,000
e.| Tétjera 5,484,000 7,057,988
Il |Shpenzime te Buxhetit Vendor 459,229,668|| 522,600,493
1 [Shpenzime Korrente 421,260,848 444,221,056
a.| Paga dhe fond i vecanté pér paga 235,714,870 240,185,400
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 38,621,888 39,000,000
d.| Shpenizme Operative 146,907,090 165,018,656
e.| Té tjera korrente 17,000 17,000
2 -|Shpenzime Kapitale 37,968,820 78,379,437
3 [Burimet e Financimit 522,600,493 533,715,528
a.| Té ardhurat e veta vendore 63,882,015 75,000,000
b.] Transferta e pakushtezuar 261,564,626 261,561,626
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 170,866,336 170,866,386
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 26,287,516 26,287,516
f.| Financimii huaj
g.l Huamarrja Vendore Vjetore
Népunési Zbatues Népunési Autorizues
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Bashkia MIRDITE

Plani i shlyerjes sé stokut té detyrimeve pér tre vitet né vazhdim

Shuma e parashikuar pér shlyerje pérgjaté
tre viteve
s Diferencé
Bashkia mbetur deri né Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 (Fakt-Plan) Shenime
dhjetor 2022
Bashkia MIEDITE 1,810,149 1,810,149

shenim:nuk kemi vendosur shperndarje nder vite pasi jane detyrime per te cilat nuk ka dokumentacion te plote dhe nuk do likujdohen
Shénim
"Stoku i detyrimit te mbetur deri ne dhjetor 2022" duhet te jete i rakorduar me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit




